
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  62/2018 - PR

120/2018

120/2018

15/08/2018

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)

2 Abraçadeira nylon nas dimensões de 202X370mm, na cor branca,
pacotes com 50 unidades - Marca: AMANCO

Pc 50,00  0,0000 7,50    375,00

3 Abraçadeira PVC cinza 1"pol. - Marca: AMANCO Un 20,00  0,0000 0,71    14,20

6 Adaptador para tomada 2T+P, norma NBR padrão 14136 para o
padrão antigo. - Marca: TRAMONTINA

Un 20,00  0,0000 4,04    80,80

7 Adaptador para tomada 3 pinos. - Marca: TRAMONTINA Un 10,00  0,0000 4,60    46,00

10 Alicate universal 8" Aço carbono polido. - Marca: DTOOLS Un 4,00  0,0000 21,30    85,20

12 AR 11. - Marca: ALMEIDA Un 15,00  0,0000 6,12    91,80

13 Arruela quadrada 1/2 - Marca: CISER UN 1.000,00  0,0000 0,55    550,00

16 Broca de videa, 10mm. - Marca: FRIMO Un 5,00  0,0000 6,70    33,50

18 Broca de videa, 8mm. - Marca: FRIMO Un 5,00  0,0000 5,90    29,50

20 Broca para furar ferro, 4mm, (aço) - Marca: DTOOLS Un 5,00  0,0000 3,90    19,50

22 Broca para furar ferro, 8mm, (aço) - Marca: DTOOLS Un 5,00  0,0000 11,40    57,00

23 Bucha 4mm, embalagem com 200 peças. - Marca: DTOOLS Pc 10,00  0,0000 7,80    78,00

25 Bucha 8mm, embalagem com 200 peças. - Marca: DTOOLS Pc 10,00  0,0000 9,80    98,00

27 Bucha para tijolo furado, 6mm. - Marca: DTOOLS Un 900,00  0,0000 0,13    117,00

28 Bucha para tijolo furado, 8mm. - Marca: DTOOLS Un 900,00  0,0000 0,17    153,00

32 Cabo flexível 1 x 4mm verde. - Marca: COBRECON M 100,00  0,0000 1,44    144,00

36 Cabo flexível 2,5 mm, cor azul - Marca: TEKFIO M 1.300,00  0,0000 0,86    1.118,00

38 Cabo flexível 4,0 mm, cor azul - Marca: TEKFIO M 300,00  0,0000 1,48    444,00

40 Cabo flexível 6,0 mm, cor vermelho - Marca: TEKFIO M 100,00  0,0000 2,08    208,00

42 Cabo multiplex 2x10mm - Marca: CORFIO M 800,00  0,0000 2,23    1.784,00

44 cabo multiplex 4x35mm. - Marca: CORFIO M 100,00  0,0000 12,45    1.245,00

49 Cabo PP 4x2,5 mm² - Marca: COBRECON M 100,00  0,0000 4,68    468,00

52 Caixa de derivação em PVC, 2x4cm - Marca: TRAMONTINA Un 150,00  0,0000 0,82    123,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

120/2018

62/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

06/09/2018
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de 
materiais elétricos, em atendimento as necessidades das diversas Secretarias do Município, por um 
período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   6   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  62/2018 - PR

120/2018

120/2018

15/08/2018

Folha:  2/6

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)

54 Caixa de inspeção para aterramento plástico. - Marca: BRUM Un 10,00  0,0000 6,45    64,50

55 Caixa de PVC 2x4cm. - Marca: BETPLAST Un 5,00  0,0000 0,75    3,75

56 Cano corrugado reforçado 3/4 - Marca: AMANCO M 100,00  0,0000 2,15    215,00

57 Centro de distribuição, em PVC, para 3 disjuntores - Marca: BANM Un 5,00  0,0000 11,18    55,90

59 Chave Contactora 3TF-46, 80A. - Marca: CCA Un 20,00  0,0000 281,00    5.620,00

65 Conector de emendas 2 vias, automático 0,08- 4mm ( 32 amperes)
- Marca: VAGO

UN 5.000,00  0,0000 1,68    8.400,00

66 Conector de emendas 3 vias automático 0,08 - 4 mm (32 amperes)
- Marca: VAGO

UN 2.000,00  0,0000 1,88    3.760,00

68 Conector múltiplo de PVC, para fio com bitola no mínimo 10 mm e
no máximo 16mm, 50 amperes. - Marca: FAME

PAR 500,00  0,0000 3,25    1.625,00

70 Conector perfurante 16x95mm. - Marca: INTELLI Un 50,00  0,0000 8,75    437,50

78 Conjunto embutir 1 interruptor - Marca: RADIAL Un 25,00  0,0000 2,26    56,50

81 Disjuntor monofásico 10A DIN - Marca: SOPRANO Un 5,00  0,0000 5,50    27,50

84 Disjuntor tipo NEMA 40 A monofásico - Marca: CCA Un 20,00  0,0000 14,40    288,00

88 Ducha higiênica elétrica, acompanha mangueira de no mínimo
1,20 m e esquicho com gatilho, no mínimo 03 temperaturas
selecionáveis, potência mínima de 4000W, 220V. - Marca: FAME

UN 16,00  0,0000 157,00    2.512,00

89 Eletroduto cinza PVC anti-chama rígido NBR 6150 1 sem rosca em
ambas as pontas barra de 3 metros. - Marca: VICAP

Br 150,00  0,0000 14,60    2.190,00

90 Filtro de linha 110/220, com 05 tomadas com 03 saídas. - Marca:
MEGATROM

Un 10,00  0,0000 15,65    156,50

92 Fio flexível 1x2,5mm, cor preto. - Marca: TEKFIO M 100,00  0,0000 0,83    83,00

93 Fio flexível 1x4mm, cor azul. - Marca: TEKFIO M 500,00  0,0000 1,50    750,00

95 Fio fléxível 1x4mm, cor vermelho. - Marca: TEKFIO M 600,00  0,0000 1,50    900,00

98 Fio flexível 6mm, vermelho. - Marca: TEKFIO M 600,00  0,0000 2,20    1.320,00

99 Fio para telefone, externo, SE 100, com 02 vias. - Marca:
ENERGY

M 800,00  0,0000 1,62    1.296,00

101 Fita isolante 19mmx10m, cor preta. - Marca: WORKER Rl 5,00  0,0000 2,25    11,25

107 Fita veda rosca 20m. - Marca: CENSI Un 5,00  0,0000 4,55    22,75

108 Garra para disjuntor monofásico - Marca: HJ Un 50,00  0,0000 2,10    105,00

109 Garra para disjuntor trifásico. - Marca: HJ Un 40,00  0,0000 4,78    191,20

111 Haste terra 2,00m. - Marca: J.LOBATO Un 5,00  0,0000 19,30    96,50

113 Isolador olhal em porcelana. - Marca: GERMER Un 20,00  0,0000 5,45    109,00

119 Lâmpada eletrônica aspiral E40/110 Watts-220 V - Marca:
FOXLUX

UN 70,00  0,0000 81,50    5.705,00

121 Lâmpada ultra LED E27 / 24 WATTS BIVOLT - Marca: FOXLUX UN 50,00  0,0000 36,20    1.810,00

127 Organizador de cabos e fios elétricos, medida 1/2" espiral preto -
Marca: FRONTEC

M 20,00  0,0000 3,40    68,00

128 Organizador de cabos e fios elétricos, medida 3/4" espiral preto -
Marca: FRONTEC

M 20,00  0,0000 5,90    118,00

129 Parafuso 1/2 x 300 com porca e 02 arruela quadrada - Marca:
ICEL

UN 200,00  0,0000 7,80    1.560,00

130 Parafuso ¹/² x 300mm, com porca. - Marca: ICEL Un 10,00  0,0000 5,90    59,00

131 Parafuso 1/2" x 200mm, com porca e 02 arruela quadrada - Marca:
ICEL

UN 200,00  0,0000 6,40    1.280,00

Santo Augusto,   6   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  62/2018 - PR

120/2018

120/2018

15/08/2018

Folha:  3/6

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)

132 Parafuso com porca para cinta circular - Marca: ICEL Un 1.000,00  0,0000 2,50    2.500,00

134 Parafuso para bucha 6mm - Marca: ICEL Un 1.000,00  0,0000 0,08    80,00

136 Parafuso Philips 3,5 x 15 mm - Marca: ICEL UN 1.000,00  0,0000 0,08    80,00

137 Parafuso philips 3,5 x 35mm - Marca: ICEL Un 60,00  0,0000 0,08    4,80

140 Plug fêmea, NBR padrão brasileiro 14136 - Marca: PEZZI Un 10,00  0,0000 2,00    20,00

141 Plug macho 10 A. - Marca: PEZZI Un 10,00  0,0000 2,50    25,00

142 Plug telefônico macho de quatro pinos - Marca: PEZZI Un 5,00  0,0000 2,85    14,25

147 Refletor de LED com potência de 20w, 220v, para uso em áreas
externas e internas, com vida útil mínima de 25.000 horas - Marca:
LUMANTI

Un 70,00  0,0000 59,20    4.144,00

157 Timer digital 220V. - Marca: EXATRON Un 15,00  0,0000 64,80    972,00

159 Tomada plug macho com dois pinos 10 A 220 V - Marca: PEZZI UN 40,00  0,0000 2,58    103,20

161 Torneira eletrônica, no mínimo 6500W, podendo ser instalada em
parede ou mesa. Controle gradual de temperatura, duplo comando
(comando de ligar a torneira e outro de controle de temperatura),
bica móvel, chave coletora contínua, trava automática de
segurança, redutor automático de pressão. Garantia mínima de 12
meses. - Marca: FAME

UN 8,00  0,0000 199,50    1.596,00

Total do Fornecedor: 57.798,60

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME     (410962)

4 Abraçadeira PVC cinza 3/4" pol. - Marca: MAXIDUTO Un 30,00  0,0000 0,70    21,00

5 Adaptador para 3/4, em PVC, cor cinza, com engate, para caixa de
derivação. - Marca: MAXIDUTO

Un 10,00  0,0000 0,95    9,50

45 Cabo multiplex até 1,2 KV, material alumínio, isolação em PVC
termofixo, 3 fase e 1 neutro, 25 mm². - Marca: INTELLI

M 1.750,00  0,0000 10,40    18.200,00

47 Cabo PP 2 x 2,5 mm, 1 KVA - Marca: CORFIO UN 1.000,00  0,0000 2,62    2.620,00

51 Cabo telefônico interno de 02 pares e capa de proteção. Rolo com
200 metros. - Marca: MULTITOC

Rl 2,00  0,0000 111,00    222,00

60 Cinta circular 160 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca:
MILANO

Un 200,00  0,0000 18,50    3.700,00

61 Cinta circular 170 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca:
MILANO

UN 50,00  0,0000 18,80    940,00

62 Cinta circular 190 mm, com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca:
MILANO

UN 200,00  0,0000 20,00    4.000,00

63 Cinta circular 210 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca:
MILANO

UN 50,00  0,0000 22,00    1.100,00

64 Cinta circular 300 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca:
MILANO

Un 50,00  0,0000 26,50    1.325,00

67 Conector isolado de derivação por perfuração 10-95 mm, para
condutores isolados de alumínio e/ou cobre, em redes e ramais de
baixa e média tensão, com aperto simultâneo. - Marca: INTELLI

Un 2.400,00  0,0000 4,26    10.224,00

72 Conjunto de embutir 1 tomada 20A. - Marca: PLUZIE Un 25,00  0,0000 2,60    65,00

73 Conjunto de embutir 2 interruptor.+ tomada 20 A. - Marca: PLUZIE Un 20,00  0,0000 5,00    100,00

74 Conjunto de embutir 3 interruptor. - Marca: PLUZIE Un 20,00  0,0000 5,13    102,60

75 Conjunto de embutir com 02 interruptores - Marca: PLUZIE Un 10,00  0,0000 3,92    39,20

76 Conjunto de embutir, interruptor simples e uma tomada - Marca:
PLUZIE

Un 50,00  0,0000 3,78    189,00

77 Conjunto de embutir, simples, duas tomadas - Marca: PLUZIE Un 30,00  0,0000 3,78    113,40

79 Conjunto embutir 2 tomadas 20A - Marca: PLUZIE Un 10,00  0,0000 3,92    39,20

Santo Augusto,   6   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  62/2018 - PR

120/2018

120/2018

15/08/2018

Folha:  4/6

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME     (410962)

80 Disjuntor  monofásico 20 amp (DIN). - Marca: SOPRANO Un 10,00  0,0000 5,15    51,50

82 Disjuntor tipo NEMA 100 A trifásico. - Marca: SOPRANO Un 10,00  0,0000 63,18    631,80

83 Disjuntor tipo NEMA 30 A trifásico - Marca: SOPRANO Un 10,00  0,0000 42,50    425,00

85 Disjuntor trifásico 40 amp (DIN). - Marca: SOPRANO Un 10,00  0,0000 29,30    293,00

87 Disjuntor trifásico tipo nema 50 A. - Marca: SOPRANO Un 10,00  0,0000 44,90    449,00

100 Fita auto fusão 20m x 19mm profissional - Marca: DECORLUX Rl 5,00  0,0000 9,95    49,75

103 Fita isolante PVC auto extinguível 19 mm x 20 m, cor azul - Marca:
SOPRANO

Rl 20,00  0,0000 4,25    85,00

104 Fita isolante PVC auto extinguível 19 mm x 20 m, cor verde -
Marca: SOPRANO

Rl 20,00  0,0000 4,25    85,00

105 Fita isolante PVC auto extinguível 19 mm x 20 m, cor vermelho -
Marca: SOPRANO

Rl 20,00  0,0000 4,25    85,00

114 Isolador roldana 76x76. - Marca: GERMER Un 10,00  0,0000 6,00    60,00

115 Lâmpada de LED 20w, E27, 220v, luz branca fria. - Marca:
EMPALUX

UN 100,00  0,0000 25,90    2.590,00

120 Lâmpada eletrônica, 34W, 220V, tubo espiral, base E-27, branca,
com certificação do INMETRO. - Marca: FLC

Un 150,00  0,0000 22,50    3.375,00

133 Parafuso de 1/2", 25cm, com polca - Marca: MILANO Un 5,00  0,0000 5,00    25,00

143 Reator de vapor metálico 150W, 220V, 60hz, uso externo, com
ignitor incorporado, com alto fator de potência, padrão ABNT, com
certificação do INMETRO - Marca: JRC

UN 800,00  0,0000 37,91    30.328,00

149 Refletor super led com suporte E-27, 50W, com certificação do
INMETRO - Marca: SPOT LUX

UN 10,00  0,0000 80,00    800,00

153 Spot direcionável, duplo, com suporte de porcelana E-27. - Marca:
JRC

Un 20,00  0,0000 11,50    230,00

154 Spot duplo, com suporte de porcelana E-27. - Marca: JRC Un 40,00  0,0000 10,67    426,80

155 Suporte de porcelana E40 com rosca. - Marca: DECORLUX Un 100,00  0,0000 5,06    506,00

156 Tampa cega. - Marca: PLUZIE Un 60,00  0,0000 1,08    64,80

158 Tomada plug fêmea com três pinos 20 A 220 V - Marca: VOLTIM UN 40,00  0,0000 2,30    92,00

160 Tomada plug macho com três pinos 20 A 220 V - Marca: VOLTIM UN 40,00  0,0000 3,19    127,60

Total do Fornecedor: 83.790,15

G5 SOLUCOES EM ILUMINACAO PUBLICA EIRELI     (411784)

15 Braço para luminária de 1,00 m reto com sapata para fixação por
um parafuso, tubo zincado por imersão ar quente - Marca:
ALMIRANT EILUMINAÇÃO

UN 1.000,00  0,0000 12,00    12.000,00

116 Lâmpada de vapor metálico 150w, bulbo tubular E40, 220V, com
fluxo luminoso mínimo de 14.500 lumens, vida útil mínima de
12.000 h - Marca: ALUDAX

UN 1.400,00  0,0000 23,40    32.760,00

117 Lâmpada de vapor metálico 250w, bulbo tubular E40, 220v, com
fluxo luminoso mínimo de 24.000 lumens, vida útil mínima de
15.000h, com certificação do INMETRO. - Marca: ALUDAX

Un 150,00  0,0000 25,40    3.810,00

118 Lâmpada de vapor metálico 400w, bulbo tubular E40, 220v, com
fluxo luminoso mínimo de 38.400 lumens, vida útil mínima de
15.000h, com certificação do INMETRO. - Marca: ALUDAX

Un 50,00  0,0000 26,90    1.345,00

123 Luminária concha aberta E40, 33 mm padrão - Marca:
ALMIRANTE ILUMINAÇÃO

Un 1.000,00  0,0000 35,80    35.800,00

144 Reator de vapor metálico 250w, 220v, 60hz, uso externo, com
ignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação do
INMETRO. - Marca: ALMIRANTE ILUMINAÇÃO

Un 150,00  0,0000 45,70    6.855,00

Santo Augusto,   6   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  62/2018 - PR

120/2018

120/2018

15/08/2018

Folha:  5/6

G5 SOLUCOES EM ILUMINACAO PUBLICA EIRELI     (411784)

145 Reator de vapor metálico 400w, 220v, 60hz, uso externo, com
ignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação do
INMETRO. - Marca: ALMIRANTE ILUMINAÇÃO

Un 50,00  0,0000 55,50    2.775,00

151 Relé fotoelétrico magnético com base ajustável da mesma marca,
corrente alternada, com plug para comando automático de
iluminação, tensão oper. 220 Volts, frequência 60 Hertz, potência
1000 Watts, tensão acionamento bobina tensão 220 volts,
acionamento sem retardo; sistema construtivo: eletromagnético
corrente alternada; corpo em polipropileno estabilizado contra
raios ultravioletas para suportar intempéries na cor cinza; pinos de
contatos em latão estanhado preso ao corpo por sistemas de
rebites; contatos de carga tipo NF; célula fotoelétrica tipo CDS
com encapsulamento blindado de resposta instantânea; ponto de
carga 10 lux ( faixa de 3 a 20 lux ); desligamento relação 1,2 a 4
vezes ao ligamento, faixa de temperatura entre -5ºC e 50ºC -
Marca: TECNOLINSA

UN 1.000,00  0,0000 22,00    22.000,00

152 Relé fotoelétrico magnético, corrente alternada, com base da
mesma marca, com plug para comando automático de iluminação,
tensão oper. 220 volts, freq 60 hertz, pot. 1000 watts, tensão
acionamento bobina, tensão 220 volts, acionamento s/retardo;
sistema construtivo: eletromagnético corrente alternada; corpo em
polipropileno estabilizado contra raios ultravioletas para suportar
intempéries na cor cinza; pinos de contatos em latão estanhado
preso ao corpo por sistemas de rebites; contatos de carga tipo NF;
célula fotoelétrica tipo CDS com encapsulamento blindado de
resposta instantânea; ponto de carga 10 lux (faixa de 03 a 20 lux);
desligamento relação 1,2 a 4 vezes ao ligamento, faixa de
temperatura entre -5°C e 50°C. - Marca: TECNOLINSA

Un 20,00  0,0000 22,00    440,00

Total do Fornecedor: 117.785,00

MARTA REGINA DA SILVA ALMADA     (10079)

124 Luminárias com chapa em alumínio de 1,2mm, acabamento
onodizado, comprimento entre 27cm e 35cm, altura total
compreendendo o alumínio e o vidro ou o policarbonato entre
25cm e 30cm, pescoço em liga de alumínio injetado com dimensão
entre 9cm e 15cm com buchamento para um braço de 50mm de
espessura, e suporte E-40 de porcelana antivibratório. - Marca:
Ilumet

Un 150,00  0,0000 63,75    9.562,50

Total do Fornecedor: 9.562,50

MAURI THIELE FERRAGEM     (411783)

1 "T" de luz, 2 pinos, 3 saídas. - Marca: RADIAL Un 10,00  0,0000 3,94    39,40

8 Alça para cabo multiplex 25mm. - Marca: MERKATHO Un 10,00  0,0000 3,05    30,50

9 Alça para cabo multiplex, 2x10mm - Marca: MERKATHO Un 200,00  0,0000 3,00    600,00

11 Alicate universal, Médio, tamanho aproximado médio, com 16 cm
de comprimento, cabo isolado, bico com 5 cm de comprimento e
01 cm de largura, com pega e corta. - Marca: EDA

Un 4,00  0,0000 20,00    80,00

17 Broca de videa, 6mm. - Marca: BALKAU Un 5,00  0,0000 4,80    24,00

19 Broca para furar ferro, 10mm, (aço) - Marca: BALKAU Un 5,00  0,0000 17,80    89,00

21 Broca para furar ferro, 6mm, (aço) - Marca: BALKAU Un 5,00  0,0000 6,65    33,25

24 Bucha 6mm, embalagem com 200 peças. - Marca: CISER Pc 10,00  0,0000 7,70    77,00

26 Bucha branca fixa fio nº 06. - Marca: MISTER Un 50,00  0,0000 0,12    6,00

29 Bucha para tijolo, 10mm - Marca: CISER Un 100,00  0,0000 0,15    15,00

30 Bucha PVC 6mm para tijolo furado - Marca: CISER UN 100,00  0,0000 0,12    12,00

31 Cabo de rede lan para internet 8 vias. Caixa com 305m. - Marca:
ELGIN

Un 2,00  0,0000 179,00    358,00

33 Cabo flexível 1 x 6mm verde. - Marca: TEKFIO M 100,00  0,0000 2,15    215,00

34 Cabo flexível 1x16mm - azul. - Marca: TEKFIO M 100,00  0,0000 5,90    590,00

35 Cabo flexível 1x16mm - preto. - Marca: TEKFIO M 200,00  0,0000 6,00    1.200,00

Santo Augusto,   6   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  62/2018 - PR

120/2018

120/2018

15/08/2018

Folha:  6/6

MAURI THIELE FERRAGEM     (411783)

37 Cabo flexível 2,5 mm, cor vermelho - Marca: TEKFIO M 1.800,00  0,0000 0,85    1.530,00

39 Cabo flexível 4,0 mm, cor vermelho - Marca: TEKFIO M 300,00  0,0000 1,50    450,00

41 Cabo flexível 6mm, cor preto - Marca: TEKFIO M 100,00  0,0000 2,15    215,00

43 Cabo multiplex 2x16mm. - Marca: BOREAL M 100,00  0,0000 3,10    310,00

46 Cabo par traçado para rede de computador, quatro pares, cor
azul, caixa com 300m, norma categoria 5e. - Marca: ELGIN

M 1,00  0,0000 169,00    169,00

48 Cabo PP 2 x 4 mm - Marca: TEKFIO M 100,00  0,0000 3,80    380,00

50 Cabo PP, 4x6mm, preto, em metro - Marca: TEKFIO M 100,00  0,0000 10,30    1.030,00

53 Caixa de distribuição, de PVC, para 12 disjuntores. - Marca:
MORATORI

Un 15,00  0,0000 41,75    626,25

58 Chave contactadora 32 A, 50/60 Hz, 220v, para uso em painel de
comando. - Marca: BRASILTEC

Un 50,00  0,0000 83,00    4.150,00

69 Conector para haste terra reforçado. - Marca: INCA Un 50,00  0,0000 3,00    150,00

71 Conector rede RJ45, embalagem com 100 unidades - Marca:
NACIONAL

Emb 10,00  0,0000 61,50    615,00

86 Disjuntor trifásico 50 amp (DIN). - Marca: CHINT Un 10,00  0,0000 27,75    277,50

91 Fio elétrico tipo flexível, bitola 4,0mm material condutor cobre,
material isolamento PVC, cor vermelho. - Marca: TEKFIO

M 400,00  0,0000 1,47    588,00

94 Fio fléxível 1x4mm, cor verde. - Marca: TEKFIO M 100,00  0,0000 1,48    148,00

96 Fio flexível 6mm, azul. - Marca: TEKFIO M 600,00  0,0000 2,22    1.332,00

97 Fio flexível 6mm, verde. - Marca: TEKFIO M 200,00  0,0000 2,22    444,00

102 Fita isolante profissional auto extinguível 19mm x 20m. - Marca:
EDA

Rl 250,00  0,0000 5,40    1.350,00

106 Fita isolante PVC auto extinguivel 19mm x 10m, cor amarelo -
Marca: EDA

RL 20,00  0,0000 3,50    70,00

110 Haste de aterramento 2,4m de cobre. - Marca: NACIONAL Un 5,00  0,0000 22,30    111,50

112 Isolador castanha 48. - Marca: MORATORI Un 110,00  0,0000 5,85    643,50

122 Luminária aberta tipo pétalas em alumínio fundido, soquete
porcelana E40, com 04(quatro), pétalas dimensão
640X400X240mm, com alojamento de reatores e suporte central e
corpo refletor em liga de alumínio fundido, fixação por meio de
suporte central para topo de poste reto, diâmetro 60,3 mm externo.
- Marca: LUISHOW

UN 15,00  0,0000 590,00    8.850,00

125 Mangueira espiralada em plástico cor cinza ou preto 3/4 pol. rolo
com 200 metros - Marca: NACIONAL

Rl 2,00  0,0000 216,00    432,00

126 Massa calafetar - Marca: POLLY Kg 5,00  0,0000 14,75    73,75

135 Parafuso para bucha 8mm, embalagem com 200 und. - Marca:
CISER

Pc 5,00  0,0000 25,00    125,00

138 Pino macho de luz. - Marca: RADIAL Un 30,00  0,0000 2,85    85,50

139 Plafon com suporte de porcelana E-27. - Marca: ENERLUX Un 140,00  0,0000 2,45    343,00

146 Refletor de LED com potência de 100w, 220v, para uso em áreas
externas e internas, com vida útil estimada de 40.000 horas -
Marca: LUMANTI

Un 20,00  0,0000 82,00    1.640,00

148 Refletor de Led, com potência de 150W, 220V, para uso em áreas
externas e internas, com vida útil estimada de 40.000 horas -
Marca: LUMANTI

UN 100,00  0,0000 145,00    14.500,00

150 Régua dupla 20A com 3 pinos. - Marca: RADIAL Un 10,00  0,0000 11,50    115,00

Total do Fornecedor: 44.123,15

Total Geral: 313.059,40

Santo Augusto,   6   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


